
  

RESOLUTION NO. 2021-0362 
 

Adopted by the Sacramento City Council 
 

December 14, 2021 
 

Resolution Considering Amendments to the Rates and Methods of Apportionment of 
Special Taxes, Changes to the Appropriations Limits and Changes to the Authorized 

Amounts of Bonded Indebtedness in and for the Improvement Areas Designated in the 
Delta Shores Community Facilities District No. 2019-01 (Improvements), City of 

Sacramento, County of Sacramento, State of California 
 
BACKGROUND 
 
A. The City Council conducted proceedings under and pursuant to the terms and 

provisions of the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended (being 
Chapter 2.5, Part 1, Division 2, Title 5 of the Government Code of the State of 
California), and all laws amendatory thereof or supplemental thereto (the “Act”), to form 
its Delta Shores Community Facilities District No. 2019-01 (Improvements), City of 
Sacramento, County of Sacramento, State of California (the “Community Facilities 
District”), to designate within the Community Facilities District “Improvement Area No. 
1,” “Improvement Area No. 2,” and “Improvement Area No. 3” (each an “Improvement 
Area” and collectively the “Improvement Areas”), to authorize the levy of special taxes 
therein for the purpose of financing the acquisition and construction of certain public 
facilities, to establish the appropriations limit for each Improvement Area and to 
authorize the issuance of bonded indebtedness or other debt (as defined in the Act) 
(“Debt”) to finance such public facilities, all as set forth in the City Council’s Resolution 
No. 2019-0371 (the “Resolution of Formation”), Resolution No. 2019-0372 (the 
“Resolution Deeming it Necessary to Incur Bonded Indebtedness for Improvement Area 
No. 1”), Resolution No. 2019-0373 (the “Resolution Deeming it Necessary to Incur 
Bonded Indebtedness for Improvement Area No. 2”) and Resolution No. 2019-0374 (the 
“Resolution Deeming it Necessary to Incur Bonded Indebtedness for Improvement Area 
No. 3”) each adopted on September 24, 2019. 

 
B. The authorized rate and method of apportionment and manner of collection of the 

special tax for Improvement Area No. 1 is set forth in Exhibit D to the Resolution of 
Formation (the “Original Improvement Area No. 1 Rate and Method”), the authorized 
rate and method of apportionment and manner of collection of the special tax for 
Improvement Area No. 2 is set forth in Exhibit E to the Resolution of Formation (the 
“Original Improvement Area No. 2 Rate and Method”) and the authorized rate and 
method of apportionment and manner of collection of the special tax for Improvement 
Area No. 3 is set forth in Exhibit F to the Resolution of Formation (the “Original 
Improvement Area No. 3 Rate and Method”). 
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C. M & H Realty Partners VI LP, the owner of the land subject to the special tax within 
Improvement Area No. 1, has requested that (i) the authority to levy the special tax in 
Improvement Area No. 1 be amended to modify the rates and the method of 
apportionment of the special tax for Improvement Area No. 1 and to make certain 
related changes to the Original Improvement Area No. 1 Rate and Method, (ii) the 
aggregate principal amount of Debt that may be incurred in and for Improvement Area 
No. 1 be increased from $8.0 million to $17.0 million and (iii) the appropriations limit in 
and for Improvement Area No. 1 be increased from the initial amount of $8.0 million for 
fiscal year 2019-20 to $17.0 million for fiscal year 2021-22 (collectively, the 
“Improvement Area No. 1 Proposed Amendments”). 

 
D. M & H Realty Partners VI LP, the owner of the land subject to the special tax within 

Improvement Area No. 2, has requested that (i) the authority to levy the special tax in 
Improvement Area No. 2 be amended to modify the rates and the method of 
apportionment of the special tax for Improvement Area No. 2 and to make certain 
related changes to the Original Improvement Area No. 2 Rate and Method, (ii) the 
aggregate principal amount of Debt that may be incurred in and for Improvement Area 
No. 2 be decreased from $18.8 million to $18.0 million and (iii) the appropriations limit in 
and for Improvement Area No. 2 be decreased from the initial amount of $18.8 million 
for fiscal year 2019-20 to $18.0 million for fiscal year 2021-22 (collectively, the 
“Improvement Area No. 2 Proposed Amendments”). 

 
E. M & H Realty Partners VI LP, the owner of the land subject to the special tax within 

Improvement Area No. 3, has requested that (i) the authority to levy the special tax in 
Improvement Area No. 3 be amended to modify the rates and the method of 
apportionment of the special tax for Improvement Area No. 3 and to make certain 
related changes to the Original Improvement Area No. 3 Rate and Method, (ii) the 
aggregate principal amount of Debt that may be incurred in and for Improvement Area 
No. 3 be increased from $39.6 million to $63.0 million and (iii) the appropriations limit in 
and for Improvement Area No. 3 be increased from the initial amount of $39.6 million for 
fiscal year 2019-20 to $63.0 million for fiscal year 2021-22 (collectively, the 
“Improvement Area No. 3 Proposed Amendments” and, together with the Improvement 
Area No. 1 Proposed Amendments and the Improvement Area No. 2 Proposed 
Amendments, the “Proposed Amendments”). 

 
F. There has been no change in the name of the Community Facilities District since its 

formation. 
 
G. The boundaries of the Community Facilities District and each Improvement Area are 

shown on the map entitled “Proposed Boundaries of Delta Shores Community Facilities 
District No. 2019-01 (Improvements), City of Sacramento, County of Sacramento, State 
of California” which map was approved by the City Council by its Resolution No. 2019-
0312 adopted on August 13, 2019, and which map was recorded in the official records 
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of the County of Sacramento on August 23, 2019, in the Book of Maps of Assessment 
and Community Facilities Districts maintained by the Sacramento County 
Clerk/Recorder in Book 129 at Page 9. 

 
H. The City Council is fully advised in this matter and has determined that the public 

convenience and necessity require the consideration of the Proposed Amendments. 
 
BASED ON THE FACTS SET FORTH IN THE BACKGROUND, THE CITY COUNCIL 
RESOLVES AS FOLLOWS: 
 
Section 1. The City Council finds that the statements in the Background are true.  
 
Section 2. The City Council proposes to replace (i) the Original Improvement Area No. 1 

Rate and Method set forth in Exhibit D to the Resolution of Formation with the 
Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of Special Tax for 
Improvement Area No. 1 set forth in Exhibit A attached to this resolution, (ii) the 
Original Improvement Area No. 2 Rate and Method set forth in Exhibit E to the 
Resolution of Formation with the Amended and Restated Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area No. 2 set forth in Exhibit B 
attached to this resolution and (iii) the Original Improvement Area No. 3 Rate and 
Method set forth in Exhibit F to the Resolution of Formation with the Amended 
and Restated Rate and Method of Apportionment of Special Tax for Improvement 
Area No. 3 set forth in Exhibit C attached to this resolution. 

 
Section 3. The City Council further proposes to (i) increase the aggregate principal amount 

of Debt that may be incurred in and for Improvement Area No. 1 from $8.0 million 
to $17.0 million and increase the appropriations limit in and for Improvement 
Area No. 1 from the initial amount of $8.0 million for fiscal year 2019-20 to $17.0 
million for fiscal year 2021-22, (ii) decrease the aggregate principal amount of 
Debt that may be incurred in and for Improvement Area No. 2 from $18.8 million 
to $18.0 million and decrease the appropriations limit in and for Improvement 
Area No. 2 from the initial amount of $18.8 million for fiscal year 2019-20 to $18.0 
million for fiscal year 2021-22 and (iii) increase the aggregate principal amount of 
Debt that may be incurred in and for Improvement Area No. 3 from $39.6 million 
to $63.0 million and increase the appropriations limit in and for Improvement 
Area No. 3 from the initial amount of $39.6 million for fiscal year 2019-20 to $63.0 
million for fiscal year 2021-22. 

 
Section 4. The City Council hereby fixes Tuesday, January 18, 2022, at 5:00 p.m., or as 

soon thereafter as the City Council may reach the matter, as the time for a public 
hearing to be held by the City Council to consider the Proposed Amendments 
and all other matters set forth in this resolution. The public hearing will be held in 
the City Council Chambers on the first floor of New City Hall, 915 I Street, 
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Sacramento, California, and with such telephonic and electronic access as 
noticed by the City Clerk. At the public hearing, all interested persons, including 
all taxpayers, property owners and registered voters within the Community 
Facilities District, may appear and be heard, and the City Council will hear and 
consider the testimony of all interested persons, including all taxpayers, property 
owners and registered voters within the Community Facilities District, for or 
against the Proposed Amendments or any other matter set forth in this 
resolution. 

 
Section 5. Any protests to the proposals in this resolution may be made orally or in writing 

by any interested persons, taxpayers, property owners or registered voters, 
except that any protests pertaining to the regularity or sufficiency of these 
proceedings must be in writing and clearly set forth the irregularities and defects 
to which the objection is made. The City Council may waive any irregularities in 
the form or content of any written protest and at the public hearing may correct 
minor defects in the proceedings. All written protests not presented in person by 
the protestor at the public hearing must be filed with the City Clerk (the “Clerk”) 
at or before the time fixed for the public hearing in order to be received and 
considered. Any written protest may be withdrawn in writing at any time before 
the conclusion of the public hearing. 

 
Section 6. Written protests by fifty percent (50%) or more of the registered voters or six 

registered voters, whichever is more, residing within an Improvement Area, or by 
the owners of one-half or more of the land area within an Improvement Area not 
exempt from the special tax for that Improvement Area, will require suspension of 
these proceedings in that Improvement Area for at least one year. If such 
protests are directed only against certain elements of the Proposed 
Amendments, only those elements need be excluded from the proceedings. 

 
Section 7. The public hearing may be continued from time to time but shall be completed 

within thirty (30) days, except that if the City Council finds that the complexity of 
the Proposed Amendments or the need for public participation requires additional 
time, the public hearing may be continued from time to time for a period not to 
exceed six (6) months. 

 
Section 8. At the conclusion of the public hearing, the City Council may abandon these 

proceedings or may, after passing upon all protests, determine to proceed with 
conducting special mailed-ballot elections on the applicable Proposed 
Amendments within the applicable Improvement Areas of the Community 
Facilities District. If the City Council determines at the conclusion of the public 
hearing to proceed with the elections, it expects that the proposed voting 
procedure will be by landowners voting separately in each of the Improvement 
Areas in accordance with the Act, as the City Council is informed that during the 
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90 days before the date set for the hearing there have been times when fewer 
than 12 registered voters resided within each of the Improvement Areas. The City 
Council will require this information to be confirmed before ordering the elections. 

 
Section 9. Notice of the time and place of such public hearing shall be given by the Clerk in 

the following manner: 
 

(a) by publishing once in the SACRAMENTO BULLETIN, a newspaper of  
general circulation published in the area of the Community Facilities 
District, a Notice of Public Hearing in the form required by the Act 
(publication to be completed at least seven days before the date set for 
such public hearing); and 

 
(b) by mailing, first-class postage prepaid, to each owner of land within each  

of the Improvement Areas and to each registered voter residing within 
each of the Improvement Areas (to property owners at their addresses as 
shown on the last equalized assessment roll and to registered voters at 
their addresses as shown on the records of the Sacramento County 
Registrar of Voters, or in either case as otherwise known to the Clerk) a 
Notice of Public Hearing in the form required by the Act, the mailing to be 
completed at least 15 days before the date set for the public hearing. 

 
Section 10. This resolution takes effect when adopted.  
 
Section 11. Exhibits A, B, and C are part of this resolution. 
 
Table of Contents: 

Exhibit A – Amended and Restated Rate and Method of Apportionment for Improvement 
Area No. 1 
Exhibit B – Amended and Restated Rate and Method of Apportionment for Improvement  
Area No. 2 
Exhibit C – Amended and Restated Rate and Method of Apportionment for Improvement  
Area No. 3 
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Adopted by the City of Sacramento City Council on December 14, 2021, by the following vote: 
 
Ayes:  Members Ashby, Guerra, Harris, Jennings, Loloee, Schenirer, Valenzuela, Vang, 

and Mayor Steinberg  
 
Noes: None 
 
Abstain: None 
 
Absent: None 
 
Attest: 

_____________________________________ 
Mindy Cuppy, City Clerk  

 
The presence of an electronic signature certifies that the foregoing is a true and correct copy as approved by the 
Sacramento City Council. 
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EXHIBIT A 

DELTA SHORES COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2019-01 
(IMPROVEMENTS), CITY OF SACRAMENTO, COUNTY OF SACRAMENTO, STATE 

OF CALIFORNIA 

AMENDED AND RESTATED 
RATE, METHOD OF APPORTIONMENT, 

AND MANNER OF COLLECTION OF SPECIAL TAX 
IMPROVEMENT AREA NO. 1 
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EXHIBIT B 

DELTA SHORES COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2019-01 
(IMPROVEMENTS), CITY OF SACRAMENTO, COUNTY OF SACRAMENTO, STATE 

OF CALIFORNIA 

AMENDED AND RESTATED 
RATE, METHOD OF APPORTIONMENT, 

AND MANNER OF COLLECTION OF SPECIAL TAX 
IMPROVEMENT AREA NO. 2 
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EXHIBIT C 

DELTA SHORES COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2019-01 
(IMPROVEMENTS), CITY OF SACRAMENTO, COUNTY OF SACRAMENTO, STATE 

OF CALIFORNIA 

AMENDED AND RESTATED 
RATE, METHOD OF APPORTIONMENT, 

AND MANNER OF COLLECTION OF SPECIAL TAX 
IMPROVEMENT AREA NO. 3 
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